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< STATISTIK AUSTRIA >

Die Informationsmanager

Wiener Gemeindebezirk:

Volkszahlung vom 15. Mai 2001
Demografische Daten

Wien 18.,Wahring

Bundesland (NUTS 2): Wien

Merkmal | Zusammen | % | Manner | Frauen
Wohnbevdlkerung 44.992 100,0 20.385 24.607
in % 100,0 45,3 54,7
Nach groben Altersgruppen (in Jahren)
bis unter 15 6.102 13,6 3.193 2.909
15 bis 59 27.786 61,8 13.257 14.529
60 und alter 11.104 24,7 3.935 7.169
Nach flnfjahrigen Altersgruppen (in Jahren)
bis 4 2.038 4,5 1.070 968
5 bis 9 2.061 4,6 1.086 975
10 bis 14 2.003 4,5 1.037 966
15 bis 19 2.002 4,4 1.010 992
20 bis 24 2.487 55 1.201 1.286
25 bis 29 3.332 7.4 1.575 1.757
30 bis 34 3.964 8,8 1.909 2.055
35 bis 39 3.924 8,7 1.948 1.976
40 bis 44 3.330 7.4 1.588 1.742
45 bis 49 2.792 6,2 1.311 1.481
50 bis 54 2.939 6,5 1.310 1.629
55 bis 59 3.016 6,7 1.405 1.611
60 bis 64 2.536 5,6 1.119 1.417
65 bis 69 1.640 3,6 724 916
70 bis 74 1.965 4,4 776 1.189
75 bis 79 2.162 4,8 670 1.492
80 bis 84 1.275 2,8 348 927
85 und &lter 1.526 34 298 1.228
Nach Familienstand
ledig 19.132 42,5 9.497 9.635
verheiratet 17.945 39,9 8.958 8.987
verwitwet 3.849 8,6 498 3.351
geschieden 4.066 9,0 1.432 2.634
Osterreicher/Auslander
Osterreicher 37.266 82,8 16.443 20.823
sonst. EU(15)-Burger 1.342 3,0 679 663
sonstige Auslander 6.384 14,2 3.263 3.121
Nach Geburtsland
Osterreich 34.136 75,9 15348 18.788
sonst. EU(15)-Staaten 1.945 4,3 875 1.070
sonstige Staaten 8.911 19,8 4.162 4.749
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Merkmal

Zusammen

%

ausgewahlte Staatsbirgerschaften der Auslander

Deutschland

sonstige EU(15)-Birger
Bundesrep. Jugoslawien
Bosnien-Herzegowina
Kroatien

Tarkei

sonstige Auslander

605
737
2.009
507
533
873
2.462

Nach ausgewahlten Geburtslandern

Deutschland

sonstige EU(15)-Staaten
Bundesrep. Jugoslawien
Bosnien-Herzegowina
Kroatien

Tarkei

sonstige Staaten

Nach Umgangssprache
Deutsch
Burgenland-Kroatisch
Slowenisch
Tschechisch

Ungarisch

Serbisch

Kroatisch

Bosnisch

Turkisch

Sonstige und unbekannt

Nach Religion
romisch-katholisch
evangelisch
orthodox

islamisch
israelitisch
sonstiges

ohne Bekenntnis
unbekannt

1.080
865
2.026
899
294
967
4.725

34.460
53

89

170
361
2.764
1.057
174
1.407
4.457

23.768
2.638
2.773
2.681

142
824
9.611
2.555

1,3
1,6
4,5
11
1,2
1,9
55

2,4
19
4,5
2,0
0,7
2,1
10,5

76,6
0,1
0,2
0,4
0,8
6,1
2,3
0,4
31
9,9

52,8
59
6,2
6,0
0,3
1,8

21,4
57



